
AN-TV 

Information fra AN-TV
Vi skal endnu engang beklage og undskylde den forhastede 
kanalomlægning d. 01.02. 10 samt den derved manglende information til 
medlemmerne. Det hele skete ved en beklagelig fejl. 

Digital boks til 399 kr. frem til 06.04. 2010
AN-TV og Stofa har iværksat en kampagnepris på en prisbillig digital boks 
uden kort. Boksen har DVB-C/MPEG 4 og skal blot tilsluttes strøm og 
antennekabel. Ved at købe denne boks og tilslutte den til fjernsynet vil alle 
ældre fjernsyn kunne modtage såvel analoge som digitale kanaler. 
Kampagneprisen er som nævnt 399 kr. og boksen er nem at betjene. 
Bemærk: Max to bokse pr. husstand til kampagnepris. Endvidere 
omhandler kampagneprisen alene medlemmer af AN-TV.
Efter 06.04. 2010 stiger prisen på nævnte boks til markedsprisen på 849 
kr.

Hjælp til indstilling af TV
Alle medlemmer af AN-TV der er fyldt 65 år (og derover) kan få gratis 
hjælp til at indstille TV. Bemærk: Der følger snarest en oversigt over hvilke 
TV-forhandlere, man skal kontakte. Kommer her på siden.

Pakke 2 
Den analoge grundpakke 2 tilføres yderligere tre analoge kanaler frem 
mod 01.04. 2010. Der er tale om ZDF, N3 samt den svenske TV4. 
Bemærk: Hvis det er muligt vil de nævnte kanaler komme på tidligere end 
1. 04. 2010.

Pakke 3 
Den analoge pakke 3 tilføres frem mod 01.04. 2010 følgende kanaler: 
SV2, ARD samt BBC World. Det skal understreges at BBC World News 
placeres på en prøvekanal (I pakke tre).

Prissætning og store stigninger!
Der har i en periode været stor fokus i offentligheden på de ”markante” 
prisstigninger i AN-TV.
Her glemmer man nok at 6’eren samt Viasat PULS har ligget i den gamle 
programflade som gratis prøvekanaler. Også Canal 9 var på prøve!
Nu hvor de er valgt ind (minus Canal9) i den faste programflade skal der 
jo betales for nævnte kanaler!  
Samtidig er TV3 flyttet ned i pakke 1. Markedsprisen for TV3 er 360 kr.
Fra 6.4.2010 bliver der mulighed for at vælge temapakke direkte fra pakke 
1 og ikke som i dag fra pakke 2. 
Derudover er der nu tilbud til alle medlemmer om IP telefoni-abonnement, 
2 HD kanaler i det digitale grundudbud, ukodet digital TV i grundpakkerne, 
frit Internet forbrug (256/64) til alle der ønsker det. 



Bemærk: Hvis man ikke ønsker at gøre brug af tilbuddet om 256/64 kan 
man i stedet få 10 % rabat på en højere hastighed. 
Alle de her nævnte forhold er indeholdt i pakkepriserne. 

Lille omlægning af kanaler 06. 04. 2010
Der sker en mindre omlægning af kanalerne igen 06.04. 2010. 
Her omlægges kanalerne: Ramasjang, TV3, DR Kultur samt aalborg+. Der 
fjernes ikke nogen kanaler, der er alene tale om omlægning.
Endvidere flyttes der yderligere ca. 10 digitale kanaler ned i pakke 1, så 
pakke 1 efter 06.04.10 indeholder i alt 27 kanaler.

6’eren
SBS kanalen 6’eren placeres nu også i Sports- Temapakken.
6’eren kommer således til at ligge både i Nyheder/Underholdning samt i 
Sportspakken.
 
Hvorfor omlægger AN-TV kanalerne?
Omlægningen af kanaler (samt udbygningen anlægget generelt) har det 
formål at fremtidssikre antenneanlægget. Det hele går grundlæggende ud 
på at få så meget kapacitet i anlægget, at det bliver muligt at efterkomme 
de mange forskellige (og individuelle) ønsker, medlemmerne har. Det 
medfører ikke frit valg af kanaler her og nu, men det bevirker at man 
allerede i dag kun behøver pakke 1 for at vælge Temapakker. Førhen 
skulle man vælge fra pakke 2! Med udbygningen af AN-TVs anlæg bliver 
der således mulighed for, skridt for skridt, at imødekomme flere og flere 
individuelle ønsker.

AN-TV har ikke lukket for det analoge
Kanalomlægningen handler også om at få placeret kanalerne bedst muligt 
så frekvensområdet udnyttes optimalt. Dette gør vi både af hensyn til de 
analoge brugere og de digitale. AN-TV har jo valgt ikke at lukke ned for 
det analoge signal og har således fortsat over 40 analoge kanaler i brug. 
Allerede i dag har AN-TV et meget moderne antenneanlæg, men vi 
udbygger sammen med Stofa og moderniserer fortsat de kommende to til 
tre år. Det betyder dog ikke at vi skal vente flere år med at se resultaterne 
af nævnte udbygning. Som nævnt har vi allerede i dag kapacitet til at 
vælge temapakker fra pakke 1. Det er der ikke mange anlæg i DK der kan 
klare. 

AN-TV har et meget stærkt udbud
Kanalomlægningen og den igangværende udbygning af antenneanlægget i 
AN-TV generelt har derfor afgørende betydning for antenneanlæggets 
formåen. AN-TV får ved udbygningen således den nødvendige kapacitet til 
at holde hånden under de mange medlemmer, der fortsat har et gammelt 
analogt billedrørs TV og samtidig kan vi sikre et markant digitalt udbud 
sammen med vores samarbejdspartner Stofa.
Mere end 40 analoge kanaler som nævnt og et langt højere antal digitale 
muligheder. 
Paletten ser grundlæggende ud som følger:

• Bland selv, spole tilbage og bestille film 



• Fire grundpakker
• 2 HD kanaler i grundudbuddet
• Mulighed for større valgfrihed ved at man nu kan vælge 

temapakker fra pakke1
• Fire temapakker
• Frit Internet forbrug (256/64) og Telefoniabonnement er 

indeholdt i pakkepriserne. Alternativ til 256/64: 10 % rabat på 
en højere Internet hastighed.

• Alle kanaler i grundudbuddet sendes ukrypteret
• Digital boks med DVB-C/MPEG 4 til kampagnepris 399 kr. Den 

digitale boks kræver ikke kort og er nem at betjene. Boksen 
giver adgang til digitalt TV og kan anvendes på ældre TV 
apparater. 

 
En lille pakke med det hele…
Fra 06.04. 2010 kan man vælge en pakke 1, der indeholder 27 TV kanaler 
(9 analoge samt 18 digitale).
Kanalerne omhandler de nationale danske, TV3, National Geografic, 
24Nordjyske, norske, svenske og tyske kanaler. Endvidere italiensk, fransk 
og spansk TV. Pakke 1 koster 79 kr. om måneden og i denne pris er 
indeholdt frit Internet forbrug (256/64) samt IP Telefoniabonnement. 
Bemærk: Har man et ældre analogt TV kan man nu købe en digital boks 
(uden kort), der giver adgang til digitalt TV.
Det er et super godt tilbud!
Se det store udbud af de øvrige valg- og kombinationsmuligheder på AN-
TVs hjemmeside.

Informationen der blev væk
Og Fordelskonceptet…
Det er på ovennævnte baggrund dobbelt ærgerligt at der skete en fejl, så 
vi fik en forhastet (og stor) kanalomlægning 01.02. 10, uden forudgående 
information.
Ærgerligt og beklageligt for medlemmerne, men også ærgerligt fordi der 
på den baggrund kom et helt forkert fokus omkring det positive budskab, 
der skulle være gået forud for kanalomlægningen. 
Budskabet om Fordelskonceptet med Internet og IP Telefoniabonnement 
indeholdt i pakkepriserne samt begrundelsen for udbygningen af 
antenneanlægget og ikke mindst orientering om kanalomlægningen. 
De her nævnte forhold fører jo frem mod det som de fleste ønsker: Større 
valgfrihed og mere kvalitet. Kvalitet omhandler her ikke alene lyd og 
billede, Internethastigheder og mængde! Det er jo eksempelvis også en 
kvalitet at man nu er fri for at skulle betale for to grundpakker for at få 
adgang til at vælge ’en temapakke! 

Digitaliseringen er ikke et modefænomen.
Den udvikling, at man kommer væk fra at skulle betale for det hele, selv 
om man godt kan nøjes med det halve er grundlæggende forklaringen på 
at vi omlægger kanaler og udbygger antenneanlægget sammen med 
Stofa. 



Vi gør det således ikke for at genere nogen, men fordi vi ved at det både 
på den korte og den lange bane er til fordel for brugerne. I AN-TV skal vi 
nok huske vores løfte om at tage hensyn til analog sending, men samtidig 
vil vi fortsat udbygge og satse på den digitale front. Digitaliseringen er 
derfor ikke et modefænomen eller et onde. Digitaliseringen er 
forudsætningen for at antenneforeninger, leverandører og 
programleverandørerne i et fornuftigt samarbejde kan sikre det bedste, 
mest tidssvarende og individuelle udbud til brugerne.
 
AN-TV undskylder endnu engang at informationen til medlemmerne blev 
overhalet af en forhastet kanalomlægning. Det skete ved en beklagelig 
fejl. 
Vi håber at denne foreløbige information har rettet lidt op på dette forhold. 

f. AN-TV
Ole Davidsen, formand

Læs om den nye kanaloversigt på: www.an-tv.dk
Se endvidere Infokanalen samt Text TV

http://www.an-tv.dk/
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